
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 “Vincenzo Scamozzi” 

Via L. Einaudi, 74 - 36100 VICENZA Tel.0444/530070 - Fax 0444/530069 
codice fiscale 80017210248 

e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.gov.it 
 

• All’Albo/sito web  
• Agli atti  

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di psicologo nell’ambito del 
progetto “Sportello di ascolto psicologico”; CIG Z8A254B10C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento di attuazione approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 44/2001 che all’art. 40 consente di stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa;  
VISTO il regolamento  d’Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni approvato 
nella seduta del 27 giugno 2018 
VISTO il PTOF 2016/2019;  
RILEVATA la necessità di indire la procedura finalizzata all’individuazione di n. 1 (uno) 
esperto esterno per svolgere l’attività di consulenza psicologica nell’ambito del progetto 
“Spazio di ascolto psicologico”;  

DETERMINA 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. Procedere all’affidamento del suddetto incarico consulenziale mediante comparazione 
dei curricoli, previa emanazione di bando pubblico pubblicato sul sito dell’Istituto; 
3. L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 2 è pari ad  massimo di 
€ 4.488,00 (quattroquattrocentoottantotto//) onnicomprensivo.  
4. Dare atto che la selezione e valutazione delle domande sarà effettuata da una apposita 
commissione, nominata e presieduta dal D.S.  
5. Pubblicare copia della presente determinazione nel sito dell’Istituto Scolastico. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
  Dr.ssa Luisa Basso 
 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003913 - 12/10/2018 - A  .09 . - U

Firmato digitalmente da BASSO LUISA


		2018-10-12T09:57:02+0200
	BASSO LUISA




